
Vydává Obecní úřad Václavovice, Obecní č. 130   I   E-mail: obecni.urad@obecvaclavovice.cz   I   Tel.: 734 442 020

koncert Acoustica 
str. 10

Fotbal
str.  5

Co se děje v obci 
str. 2

01
- - - - - -
2 0 2 5

VÁCLAVOVICKÝ
 INFORMÁTOR

www.obecvaclavovice.cz



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

2

Stavba nové hasičárny běží podle plánu, k dokončení by mělo 
dojít v srpnu letošního roku, záležet bude samozřejmě i na kli-
matických podmínkách. Budova musí mít v prvé řadě praktické 
využití, ale dbáme na to, aby byla i určitou dominantou v dané 
lokalitě, aby vypadala hezky a aby zaujala na pohled.

Skvělou zprávou je získání dotace ve výši cca 18.000.000,- Kč 
na výstavbu sportovně-relaxačního areálu v  místě bývalého 
koupaliště. Jak jsme uváděli již dříve, bude se jednat o areál, 
který bude sloužit všem občanům Václavovic a bude místem, 
kde budou moci všechny generace nejen sportovat, ale najdou 
zde i kulturní vyžití a spoustu míst k procházkám a odpočinku. 
Jelikož se jedná o finančně i technicky náročnou akci, budou 
práce probíhat postupně po etapách, vždy ale tak, aby se 
vybudované části daly hned využívat a aby zatížení pracemi 
bylo pro občany co nejmenší. V současné době se dokončuje 
projektová dokumentace a dolaďují poslední detaily. Nedojde-li 
k nějaké neočekávané události, měly by být práce zahájeny na 
podzim letošního roku.

V  jarních měsících započne výstavba chodníku směrem 
na Horní Datyně. Bude se jednat o pokračování chodníku od 
odbočky na ulici K Olšině a bude zatím ukončen v údolí pod 
vysílačem. Další pokračování směrem na Vratimov je samo-
zřejmě také plánováno, ale před tím je třeba změnit územní 

plán, neboť na některých pozemcích stavbu v současné době 
z administrativních důvodů realizovat nejde. Výstavba chod-
níku jednoznačně zvýší bezpečnost v obci a bude znamenat 
i  větší komfort nejen pro majitele domů v  dané lokalitě ale 
i pro všechny občany. I na tuto akci se podařilo získat dotaci, 
takže téměř celá bude financovaná z externích zdrojů a nebude 
znamenat nijak výrazné zatížení pro obecní rozpočet.

Určitě jste již zaregistrovali, že došlo k  uzavření knihovny 
v důsledku rekonstrukce. Činnost knihovny se v poslední době 
zásluhou našich knihovnic bezvadně rozjela a prostory si zcela 
jistě zaslouží vylepšení. Dojde k rozšíření, prosvětlení a moder-
nizaci stávajících prostor; součástí knihovny budou i  toalety.  
Rekonstrukce by měla trvat nejpozději do června.

Kapličky, boží muka a  další drobné sakrální stavby vždy 
neodmyslitelně patřily ke koloritu vesnic a jsou považovány 
za svědky doby. Ať už člověk je nebo není věřící, je neoddis-
kutovatelné, že je třeba o tyto historické památky pečovat. 

Co se děje v obci

Informace z obce



www.obecvaclavovice.cz Březen 2025

3

Z  hospody Čepaník se stává kultur-
ně-společenské centrum. Kromě sou-
kromých akcí (svatby, oslavy, večírky, 
apod.) se široká veřejnost může účastnit 
pestré palety kulturních aktivit. Dne 10. 
února proběhla velmi vydařená akce 
– přednáška o  Dakaru (a  nejen o  něm) 
s oblíbeným fotografem a komentátorem 
Martinem Strakou. Účast byla výjimečná, 
atmosféra elektrizující a  návštěvníci 
nechtěli Martina pustit domů. V podob-
ných akcích budeme pokračovat a s Mar-
tinem Strakou již máme dohodnuty další 

přednášky (Formule 1, Le Mans, Colors of 
Ostrava ….).

Plný sál bývá i  na hospodských kví-
zech, které se na Čepaníku pravidelně 
konají a na které všechny rovněž srdečně 
zveme. 

Čepaník žije i divadlem – v únoru klub 
D.N.A. Frýdek-Místek, v  březnu naše 
Propadlo a  v  dubnu divadlo Sputnik 
z Havířova. Nezapomínáme ani na naše 
nejmenší -23. 2. proběhlo představení 
loutkového divadla Neposlušná kůzlátka. 

Představení mělo obrovský úspěch, 
rodiče a hlavně děti odcházeli spokojeni, 
neboť to s kůzlátky dopadlo dobře.

Dne 29. března se v  sále uskuteční 
koncert výborné kapely Acoustica 
a  těšíme se na velkou návštěvu. Infor-
mace o  všech akcích můžete získat na 
obecních webových stránkách, na našem 
facebooku a  samozřejmě se můžete 
přihlásit k odběru novinek registrací do 
našeho info portálu.

René Vašek, starosta

Akce na Čepaníku

Proto jsme rádi, že se podařilo převést do našeho vlastnictví 
kapličku sv. Jana Nepomuckého na Potoční ulici, o kterou se 
budeme starat a  chystáme ve spolupráci s  šenovskou řím-
sko-katolickou farností úpravu jejího bezprostředního okolí. 
Děkujeme panu Skupňovi za jeho vstřícný postoj a za darování 
pozemku s kapličkou.  

Reálných rozměrů nabývá i plán zvýšení dopravní bezpeč-
nosti v centru obce, hlavně ve vazbě na naše nejmenší. Ještě 
před prázdninami by mělo dojít k vybudování nových přechodů 
pro chodce na ulici Vratimovské v lokalitách U Točny, u zdravot-
ního střediska a u cesty k fotbalovému hřišti. Rovněž by mělo 
dojít k omezení rychlosti v daných úsecích. Jsme rádi, že se se 
správou silnic MSK podařila dohodnout na prázdninové měsíce 
rekonstrukce ulice Vratimovské od křižovatky s Frýdeckou po 
točnu. Bude to sice znamenat jisté omezení pro některé občany, 
ale cesta nový povrch nutně potřebuje.

Dobrou zprávou je rovněž vyřešení situace ohledně plánované 
výstavby bytových domů na ulici K Sosni. Se soukromým inves-
torem se podařilo dohodnout, že v dané lokalitě žádný bytový 

dům nebude a v nejbližších dnech dojde k uzavření dohody. Aby 
k obdobné situaci nedošlo ani v jiných částech obce, je v procesu 
změna č.2 územního plánu obce, která nebude umožňovat 
výstavbu bytových domů na území celé obce.

René Vašek, starosta



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

4

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU, VYŘAZENÉHO 
ELEKTROZAŘÍZENÍ  

A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
Vážení občané obce VÁCLAVOVICE,

firma FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás v souladu s požadavkem zákona o odpadech 
č. 541/2020 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr NEBEZPEČNÉHO ODPADU, VYŘAZENÉHO ELEKTROZA-
ŘÍZENÍ A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU, formou pojízdné sběrny. Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na 
těchto stanovištích:

středa 9. 4. 2025
10,00 - 17,00   u bývalého koupaliště

a
čtvrtek 10. 4. 2025

10,00 - 17,00  u hangáru

Na těchto stanovištích můžete bezplatně odevzdat  
NEBEZPEČNÉ ODPADY A VYŘAZENÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ: 

- baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek 
nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemi-

kálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), 
detergenty a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, 
ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, výbojky, 
teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslová 
hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, nádobky od sprejů, 
televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, 
jiné elektrozařízení, pneumatiky atd.

Na těchto stanovištích můžete odložit  
i VELKOOBJEMOVÝ ODPAD:
- starý nábytek, koberce, krytiny, matrace, umývadla, 
WC mísy apod. 

Obecní úřad  
Václavovice  

- úprava  
úředních hodin

Od 1. dubna 2025 rozšiřujeme 
úřední hodiny o čtvrteční dopo-
ledne:

Pondělí: 8:00 – 11:30, 12:30 - 17:00

Úterý: po předchozí domluvě

Středa: 8:00 – 11:30, 12:30 - 17:00

Čtvrtek: 8:00 - 12:00

Pátek: pro veřejnost zavřeno

Milí spoluobčané, farníci, bratři a sestry,

chci vám poděkovat za všechny vaše 
dary, které jsme shromáždili u  příleži-
tosti vánočních bohoslužeb. Někteří 
přispívali přímo na charitativní konto, ti  
kteří přispívali během sbírky v hotovosti, 
shromáždili 35 717 Kč na pomoc obětem 
povodní. Částka byla odeslána na konto 
České katolické Charity. 

Vánoční bohoslužby 24. 12. byly tři. 
V 15,00 hod. otevírání betléma v Šeno-
vě, ve 21,00 hod. vánoční Bohoslužba 
slova se zpěvem známých koled ve Vác-
lavovicích a třetí ve 23,00 hod. tzv. půl-
noční mše sv. v Šenově. Na všech těchto 
bohoslužbách byly vybrány prostředky 

v podobné výši. Tvoříme jednu farnost, 
která se nazývá Šenov u Ostravy a zahr-
nuje území Šenova a Václavovic, historic-
ky i Bartovic. Hranice farnosti se už dnes 
tolik neřídí tím, kdo kde bydlí, ale přede-
vším kam chodí pravidelně do kostela. 
Každá bohoslužba byla o Vánocích jiná, 
zaměřená jinak, a tak si mohou obyvatelé 
našich tří obcí nebo dokonce „přespolní“ 
vybrat, jak chtějí prožít duchovně tyto 
naše nejmilejší svátky.

Ještě jednou děkuji za vaše dary a přízeň, 
kterou našim kostelům a naší komunitě 
projevujete.

Petr Okapal,  
farář

Poděkování od pana faráře



www.obecvaclavovice.cz Březen 2025

5

TJ Václavovice – oddíl kopané

Sport

Po krátké zimní přestávce se náš oddíl 
dal opět do chodu a mužstva začala tré-
novat již začátkem ledna. Mládežnické 
týmy od přípravek až po mladší žáky byly 
již tradičně přihlášeny na halové turnaje 
Krajské zimní ligy a utkaly se se soupeři 
z jiných okresů a vyšších soutěží. Potěšilo 
nás zjištění, že i těmto kvalitním týmům, 
které mají větší hráčskou základnu, jsme 
schopni konkurovat a sehrát s nimi vy-
rovnaná utkání.

Naši starší žáci byli letos poprvé přihlá-
šeni do Ostravské zimní ligy, která se 
každý víkend hraje na umělé trávě v Po-
lance. Mužstvo prozatím vyhrálo všechna 
utkání a bude bojovat o ty nejvyšší příčky 
v tabulce. V termínu od 12.3. do 14.3. se 
20 hráčů mladších a straších žáků zúčast-
ní soustředění v Metylovicích.

Mužstvo našeho dorostu začalo přípra-
vu v polovině ledna a bylo přihlášeno na 
turnaj na umělé trávě v areálu TJ Hlubina, 
kde v průběhu zimy sehraje pět utkání 
s kvalitními soupeři z okresních a kraj-
ských soutěží. Hráči dorostu byli koncem 
ledna na čtyřdenním soustředění ve Frý-
dlantu nad Ostravicí, kde nabírali fyzic-
kou kondici a zdokonalovali se v herních 
činnostech. 

Na konci ledna začalo mužstvo mužů 
s přípravou na nadcházející jarní část se-
zóny. Muži již sehráli několik přípravných 
utkání v rámci zimního turnaje na Hlubi-
ně, který již tradičně pořádá Ostravský 
fotbalový svaz. V přípravných utkáních je 
kádr doplňován našimi dorostenci, kteří 
budou v létě přecházet do mužské kate-
gorie. Koncem února se mužstvo zúčast-
ní čtyřdenního kondičního soustředění 
v Lietavské Svinné nedaleko Žiliny. I když 
současný kádr má svou kvalitu, tak jed-
náme o možném posílení o dva ofenzivní 
hráče. Rádi bychom se v jarní části sezóny 
prezentovali atraktivním fotbalem a po-
hybovali se na těch nejvyšších příčkách 
tabulky 1.B třídy. 

Všechna mužstva přes zimu poctivě pra-
cují a připravují se na jarní část sezóny, 
proto věříme, že bude pro ně úspěšná. 
Nezahálí ani členové výboru TJ a po zís-
kání finančních prostředků z dotačního 
programu dochází v našem areálu k re-

konstrukci šaten a  koupelny v  přízemí 
budovy a  vybudování nové kabiny se 
sprchou pro rozhodčí. Zázemí našeho 
areálu bude ještě krásnější a modernější 
a bude důstojným místem pro naše hrá-
če i fanoušky. Připravujeme také žádost 
o dotaci na kompletní rekonstrukci hra-
cí plochy, která je již po dvaceti letech 
a enormní zátěži v nevyhovujícím stavu. 
Náš klub také zakoupil a bude využívat 
nový informační systém EOS, který umož-
ní propojení všech členů klubu od hráčů 
a trenérů až po funkcionáře a umožní jim 
snadnější komunikaci a efektivní předá-
vání informací.  Že jsme moderním a pro-
gresivním klubem dokazuje nejen naše 

stále se rozrůstající členská základna, ale 
i další úspěšná dotace z fondu SZIF na 
automatické sekačky a další techniku.

Mistrovská utkání jarní části sezóny za-
čnou v sobotu 22.3. domácím utkáním 
s Těrlickem.  Zveme tedy všechny přízniv-
ce, kterým již fotbal chybí, aby přišli naše 
hráče povzbudit a po zimní přestávce si 
zase dopřáli dávku kvalitní vesnické ko-
pané ☺.

Aktuální dění v klubu můžete sledovat 
na našich internetových stránkách www.
fotbalvaclavovice.cz nebo instagramu 
fotbal_vaclavovice .
Těšíme se na Vás ☺

Datum a čas Domácí Hosté Soutěž
22.03.2025 12:30 Václavovice Těrlicko 2022 DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
22.03.2025 15:00 Václavovice Těrlicko 2022 CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
29.03.2025 12:30 Slovan Havířov Václavovice DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
29.03.2025 12:30 Václavovice / Sedliště Třebovice Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
29.03.2025 15:00 Sedliště Václavovice CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
03.04.2025 16:30 Baník Ostrava-dívky Václavovice Městský přebor mladší žáci (8+1) sk. A (roč.12-13)
04.04.2025 16:15 Václavovice Koblov Městská soutěž starší žáci (7+1) (roč.10-11)
05.04.2025 13:00 Václavovice Kopřivnice DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
05.04.2025 15:30 Václavovice Hnojník CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
06.04.2025 10:00 Ostrava-Jih Václavovice / Sedliště Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
09.04.2025 16:00 Brušperk "B" Václavovice Městský přebor mladší žáci (8+1) sk. A (roč.12-13)
11.04.2025 16:15 Václavovice Ludgeřovice Městská soutěž starší žáci (7+1) (roč.10-11)
12.04.2025 13:00 Václavovice / Sedliště Svinov Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
12.04.2025 15:30 Horní Žukov Václavovice CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
13.04.2025 13:00 Kozlovice Václavovice DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
16.04.2025 16:00 Václavovice Vratimov Městský přebor mladší žáci (8+1) sk. A (roč.12-13)
17.04.2025 16:30 Vratimov Václavovice Městská soutěž starší žáci (7+1) (roč.10-11)
19.04.2025 09:00 Lokomotiva Ostrava Václavovice / Sedliště Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
19.04.2025 13:30 Václavovice Staříč DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
19.04.2025 16:00 Václavovice Lučina CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
23.04.2025 16:00 Václavovice Šenov Městský přebor mladší žáci (8+1) sk. A (roč.12-13)
24.04.2025 16:00 Řepiště Václavovice Městská soutěž starší žáci (7+1) (roč.10-11)
26.04.2025 13:30 Vendryně Václavovice DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
26.04.2025 13:30 Václavovice / Sedliště Koblov Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
26.04.2025 16:00 Vendryně Václavovice CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
28.04.2025 16:00 Řepiště Václavovice Městský přebor mladší žáci (8+1) sk. A (roč.12-13)
02.05.2025 16:15 Václavovice Lhotka Městská soutěž starší žáci (7+1) (roč.10-11)
03.05.2025 14:00 Václavovice Slavia Orlová DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
03.05.2025 14:00 Lískovec Václavovice / Sedliště Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
03.05.2025 16:30 Václavovice Dětmarovice CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
07.05.2025 16:00 Václavovice Stará Bělá "B" Městský přebor mladší žáci (8+1) sk. A (roč.12-13)
10.05.2025 12:00 Hrabůvka Václavovice Městská soutěž starší žáci (7+1) (roč.10-11)
10.05.2025 14:00 Hrabůvka Václavovice / Sedliště Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
10.05.2025 16:30 Dobrá Václavovice CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
11.05.2025 14:00 Dobrá Václavovice DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
16.05.2025 16:00 Třebovice Václavovice Městský přebor mladší žáci (8+1) sk. A (roč.12-13)
16.05.2025 16:15 Václavovice Polanka "B" Městská soutěž starší žáci (7+1) (roč.10-11)
17.05.2025 14:30 Václavovice Staré Město DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
17.05.2025 14:30 Václavovice / Sedliště Slovan Ostrava Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
17.05.2025 10:15 Václavovice Baník Orlová CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
21.05.2025 16:00 Václavovice Slovan Ostrava Městský přebor mladší žáci (8+1) sk. A (roč.12-13)
24.05.2025 14:30 Příbor Václavovice DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
24.05.2025 14:30 Václavovice / Sedliště Vratimov Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
23.05.2025 17:00 Oldřichovice Václavovice CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
25.05.2025 14:30 Hrabová Václavovice Městská soutěž starší žáci (7+1) (roč.10-11)
28.05.2025 17:00 Lhotka Václavovice / Sedliště Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
30.05.2025 16:15 Václavovice Krásné Pole Městská soutěž starší žáci (7+1) (roč.10-11)
31.05.2025 14:30 Václavovice Český Těšín DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
31.05.2025 17:00 Václavovice Nebory CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
01.06.2025 10:00 Hlubina "B" Václavovice Městský přebor mladší žáci (8+1) sk. A (roč.12-13)
07.06.2025 14:30 Václavovice / Sedliště Polanka Městský přebor mladší dorost (7+1) (roč.08-09)
08.06.2025 14:30 Mořkov Václavovice DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
08.06.2025 17:00 Nýdek Václavovice CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga
14.06.2025 14:30 Václavovice Inter. Petrovice DASYN Krajská soutěž dorost sk. B
14.06.2025 17:00 Václavovice Inter. Petrovice CANIS I.B třída mužů sk. C - 7. liga

Rozlosování TJ Václavovice - jaro 2025Rozlosování TJ Václavovice - jaro 2025



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

6

MiKULášSKÝ TURNAJ  
VE VYBÍJENÉ

Tradičně nás při zahájení turnaje Regio-
nu Slezská brána navštívil Mikuláš, anděl 
a čerti. Letošního ročníku se zúčastnilo 
devět družstev, která se spolu utkala ve 
dvou skupinách. Vítězové skupin pak bo-
jovali o medailové pozice. Líté boje skon-
čily až po 13. hodině. Zvítězilo družstvo 
ZŠ Vratimov Datyňská, na druhém místě 
se umístilo naše družstvo ZŠ Václavovice 
a třetí místo obsadilo družstvo ZŠ Sedliš-
tě. Nejdůležitější ale je, že zápasy proběh-
ly v duchu fair play a všichni si dopoledne 
pořádně užili.

SLAVNOST SLABiKáŘE

Rozloučili jsme se s Živou abecedou a po 
splnění všech zadaných úkolů a návště-
vě knihovny jsme dostali nové Slabikáře. 
Ukázali jsme si, jak hezky čteme slabiky 
a  první slova, doplňujeme písmenka 
a umíme poslouchat příběhy a přemýšlet 
nad nimi. V knihovně si paní knihovnice 
připravila pro děti ukázky prózy, básně 
a dokonce i divadelní minipředstavení. 
Celý den jsme si užili a s vervou se může-
me pustit do poznávání nových písmen.

VYCHáZKA K HáJENCE

Krásné předvánoční počasí jsme využili 
k vycházce do lesa. U hájenky nás čekal 
pan Hoch, který dětem vyprávěl zajíma-
vosti o  místních stromech a  zvířatech 
našeho lesa. Nezapomněl zařadit po-
znávačku stromů, zavedl nás ke krmelci, 
kde jsme nechali zvířatům jablka, mrkev, 
oves, kaštany a žaludy. Prohlédli jsme si 
Lunčiska, meandry Datyňky a dověděli 
se, jak to funguje na posedu. Děkujeme 
za spoustu zajímavých informací a těšíme 
se na další setkání.

RECiTAČNÍ SOUTěž

Krásné básně, skvělí recitátoři, úžasný 
moderátor, nervozita, velký dav diváků, 
kvíz, hra na housle a další. Tyto pojmy 
spojuje jeden nadřazený - recitační sou-
těž. Již tradičně letos opět proběhla před 
velkým publikem celé školy. Ti nejlepší 
a nejodvážnější recitátoři se odhodlali 
postavit se před celou školu a předvést 
svůj talent. Celá akce se moc povedla 
a my jsme velice rádi, že máme na škole 
tak talentované děti.

Okénko do školy

Škola



www.obecvaclavovice.cz Březen 2025

7

Kdy:  15. 3. 2025 v 19 hodin 
Kde: obec Václavovice - Restaurace Cepaník 

Vstupné: 150 Kc 
Rezervace prostrednictvím QR kódu 

s platbou na míste v den predstavení.
 

ˇ 
ˇ 

 ˇ ˇ 



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

8

Informace  
ze sociální oblasti

Od ledna 2025 došlo ke zvýšení nákladů na bydle-
ní, které je možné zohlednit v dávce příspěvek na 
bydlení. Díky tomu může nárok na dávku vzniknout 
nově i těm lidem, kteří na příspěvek na bydlení do-
sud nárok neměli. Jste to i vy? S tím vám poradí 
sociální pracovníci Magistrátu města Ostravy. 
Kontakty na ně získáte na obecním úřadu ve vaší 
obci nebo vám je řeknou na bezplatné telefonní 
lince ostravského Sociopointu – 800 700 650. Další 
informace najdete v článku na webu Sociální věci 
Ostrava.

Ostravský Sociopoint funguje také jako mobilní 
aplikace. Praktický rozcestník do kapsy vám přináší 
kontakty na sociální služby, zdravotnická zařízení, 
ale např. i na půjčovny kompenzačních pomůcek 
nebo další aktivity na území města Ostravy. Infor-
mace o aplikaci najdete v dalším článku na webu 
Sociální věci Ostrava.

               Obec Václavovice vás zve na divadelní představení 

              Divadla Sputnik Havířov– MRZÁK INISHMAANSKÝ 
 (svérázná komedie) 

   
                    KDE: Restaurace Čepaník 
                 KDY: 8. dubna 2025 v 19 hodin 
 VSTUPNÉ: 150 Kč  
 
          Předprodej vstupenek na obecním úřadě  
 ve Václavovicích. 
               Platba možná pouze v hotovosti. 

 

 

 

 

 



www.obecvaclavovice.cz Březen 2025

9

Zkontrolujte si platnost průkazu TP, ZTP a ZTP/P

Zima klepe na vrátka, děti krmí zvířátka 

V  letošním roce končí platnost velké 
části průkazů pro osoby se zdravotním 
postižením. Jedná se o průkazy TP, ZTP 
a ZTP/P. Doporučujeme vám, abyste si 
zkontrolovali platnost svého průkazu. Po-
kud vám v průběhu letošního roku plat-
nost končí, je potřeba, abyste si vyřídili 
průkaz nový. V opačném případě byste 
přišli o způsob, kterým prokazujete ná-
rok na výhody – např. slevy na vstupném, 
slevy v dopravě aj.

Další informace najdete na webu Národní 
rady pro osoby se zdravotním postižením 
nebo na webu Úřadu práce.

S výměnou průkazu vám můžou po-
moct sociální pracovníci. Poradí vám, 
co je k  výměně průkazu potřeba, po-
můžou vám vyplnit příslušné formuláře. 
Kontakt na sociální pracovníky Magist-
rátu města Ostravy získáte na obecním 
úřadu obce, kde bydlíte nebo na bez-
platné lince ostravského SOCIOPOINTu 
800 700 650.

Doporučujeme vám, abyste sociální 
pracovníky kontaktovali s předstihem 
alespoň 90 dnů.

Úřad práce ČR

Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku-Místku je nezisko-
vá organizace, která provádí myslivost v katastru obcí Václavo-
vice, Kaňovice, Šenov a Dolní Datyně.

Mezi důležité součásti její činnosti je zimní přikrmování zví-
řátek v lese nejen s dětmi mysliveckého kroužku – „Orlíci“, ale 
také se všemi  dětmi škol a školek z Václavovic, Šenova nebo 
Vratimova v rámci „Lesní školy a školky“. Krmit zvířátka a po-
znávat přírodu k nám chodí i hendikepované děti ze Střední 
a základní školy Havířov-Šumbark a nově frýdecká škola Planeta 
– Montessori, kde se děti sami snaží zkoumat věci a zvládnout 
praktický život.

Mrkve a jablíčka, které si děti přinesly, byly příjemným zpestře-
ním jídelníčku, který od myslivců dostávají zvířátka v krmelcích. 
Jde převážně o oves s příměsí kukuřice. Pod zásypy se pak sype 
pšenice pro bažanty. Kolem krmelců a zásypů také poletuje 
spousta drobných ptáčků, a i zajíček si najde něco k snědku.  

Chtěl bych také touto cestou poděkovat všem našim sponzo-
rům; obci Václavovice za finanční podporu naší činnosti, spolku 
obcí MAS Slezská brána za opravu areálu myslivecké chaty Ve 

Forotě,  firmě Hyundai - Motor za příspěvek na krmení zvířátek, 
firmě Hyundai- Transys za zakoupení výukových her pro Orlíky 
a OKD Srdcovce za  finanční podporu při stavbě mysliveckých 
zařízení. Bez těchto sponzorů by byla naše činnost poloviční.

Ing. Ivan Hoch,  
předseda Mysliveckého spolku Václavovice



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

10

Ostravská kapela Acoustica působí na scéně již mnoho let a má za sebou stovky 
vystoupení po celé republice. Kapela hraje hity světoznámých interpretů jako Guns´n´ 
Roses, Pink Floyd, AC/DC, Metallica, Ozzy Osbourne, Scorpions, Queen, Gotthard, Slade, 

nebo třeba Eric Clapton či Roxette… 



www.obecvaclavovice.cz Březen 2025

11

ul
. S

ez
on

ní
, V

ra
tim

ov

na
 če

rn
é 

uh
lí 

10
 –

 3
5 

m
m

 d
o 

au
to

m
ati

ck
ýc

h 
ko

tlů
 ce

na
 7

00
 K

č

• 
w

w
w.

st
er

ky
uh

li-
vr

ati
m

ov
.cz

• 
60

8
71

4
77

5
• 

an
to

ni
n.

tu
rc

in
@

se
zn

am
.cz

• 
• 

• Z
DA

RM
A 

OD
VO

Z 
VĚ

TV
Í, 

PL
AT

BA
 P

OU
ZE

 Z
A 

Inzerce



VÁCLAVOVICKÝ INFORMÁTOR

12

VáCLAVOViCKÝ iNFORMáTOR | Číslo 1 / 3. 3. 2025, dle grafického zpracování | 12 stran | Občasník územního samosprávného celku | Vychází dle potřeby 
v počtu 700 ks. | Obec Václavovice, Obecní č. 130, 739 35 Václavovice, IČO 00297330 | Reg. č. MK ČR E 12345 | Redakční rada: JUDr. René Vašek, Antonín Novotný, 
Iva Mildorfová, Ing. Jarmila Fořtová | foto na titulní straně: Vladimír Lipina | Sazba a tisk: KLEINWÄCHTER holding s. r. o. | ZDARMA! | Inzerci přijímá OÚ Václavovice 
obecni.urad@obecvaclavovice.cz

   - výměna oleje + filtry, brzdy, čepy, výfuky
   - odborná  renovace  světlometů 
   - údržba a výměna autobaterií  
   - kontrola a příprava na STK

ul. Zemědělská, Areál bývalého JZD, 739 35 Václavovice 
Tel.: 774 812 102

Přezutí  vyvážení a  kol osobních 
i nákladních vozidel, vč.dodávky 

uskladnění pneumatik  

  Pneuservis + Rychloservis 


